PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об утверждении Плана мероприятий по повышению безопасности дорожного движения в Шарангском муниципальном районе Нижегородской области на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шарангского муниципального района Нижегородской области, в целях снижения аварийности и тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению безопасности дорожного движения в Шарангском муниципальном районе Нижегородской области на 2014 год (далее – План).

2. Финансовому управлению администрации Шарангского муниципального района (Устюжанина Е.С.) осуществлять финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления р.п.Шаранга и сельских поселений Шарангского муниципального района, предприятиям, учреждениям и организациям района принять участие в реализации Плана.

4. Постановление администрации Шарангского муниципального района от 14.09.2012г. №108 «Об утверждении районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Шарангском муниципальном районе Нижегородской области в 2013-2015 годах» отменить с 1января 2014г.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.В.Куклеву.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

От 18.12.2013 г. № 371

План мероприятий по

повышению безопасности дорожного движения  в

Шарангском муниципальном районе Нижегородской области

на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования

(средства местного бюджета), тыс.руб.

	1. Повышение эффективности функционирования системы управления в области обеспечения безопасности дорожного движения

	1.1.
	Проведение мониторинга выполнения  Плана по повышению безопасности дорожного движения

	По плану работы комиссии
	Комиссия по обеспечению безопасности  дорожного  движения при администрации  Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	1.2.
	Обеспечение взаимодействия администрации Шарангского муниципального района с органами местного самоуправления поселений района в сфере обеспечения безопасности дорожного движения
	По плану работы комиссии
	Комиссия по обеспечению безопасности  дорожного  движения при администрации  Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, развития системы подготовки водителей транспортных средств и их допуска к участию в дорожном движении

	2.1.
	Организация и осуществление линейного контроля за водителями автобусов,
осуществляющими регулярные  перевозки пассажиров в городском, пригородном,
междугородном сообщениях  и  по разовым заказам
	Постоянно
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию), администрация Шарангского муниципального района, администрации поселений района (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.2.
	Проверка технического состояния транспортных  средств с использованием средств  технического диагностирования  при получении лицензии на осуществление
перевозок  пассажиров и  при  выявлении  на линии неисправностей, угрожающих
безопасности дорожного движения
	Постоянно
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.3
	Проведение    рабочих собраний с водительским составом и  инженерно-техническими   работниками
автотранспортных организаций  с обсуждением вопроса о состоянии аварийности и дорожно-транспортной       дисциплины,    разбор причин     совершения дорожно-транспортных происшествий
	Ежеквартально
	МУП «Шарангское ПАП»,

ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.4.
	Организация   и  проведение  ежегодных
конкурсов профессионального  мастерства      среди водителей  автобусов
	2кв.2014г.
	МУП «Шарангское ПАП»,

ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.5.
	Проведение в установленном порядке нормирования скоростей движения на маршрутах пассажирского автотранспорта в р.п.Шаранга и Шарангском муниципальном районе
	Постоянно
	МУП«Шарангское ПАП»
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.6.
	Проведение обучения водителей автобусов всех форм собственности по 20 часовой программе безопасности дорожного движения
	1 кв. 2014г.
	МУП «Шарангское ПАП»,

районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.7.
	Организация ежегодного обучения инженерно-технических работников, связанных с обеспечением безопасности дорожного движения, по 10-часовой программе
	1 кв.2014г.
	МУП «Шарангское ПАП»
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3. Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма

	3.1.
	Проведение  совещаний для руководителей
образовательных учреждений  района по  предупреждению детского     дорожно-транспортного  травматизма
	По плану
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.2.
	Мониторинг и изучение деятельности образовательных учреждений района по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	Постоянно
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.3.
	Организация         и проведение  детских соревнований «Безопасное колесо»

	Апрель
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию),

районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.4.
	Организация и проведение районных детских конкурсных программы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Красный, Желтый, Зеленый», «Дорога глазами детей».
	Июнь-август
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию),

районный отдел образования администрации Шарангского района
	5

	3.5.
	Организация и проведение районного конкурса на лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди дошкольных учреждений
	Май
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию),

 районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.6.
	Организация и проведение районного конкурса на лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди общеобразовательных учреждений
	Октябрь
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию),

 районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.7.
	Организация и проведение районного конкурса на лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди руководителей отрядов ЮИД
	Июль
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию),

 районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.8.
	Участие в совместных всероссийских, областных и районных профилактических операциях «Внимание – дети!»
	Май-июнь, август-сентябрь
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию),

 районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4. Сокращение времени прибытия соответствующих служб на место дорожно-транспортного происшествия,  повышения  эффективности  их  деятельности  по   оказанию   помощи   лицам, пострадавшим в результате дорожно-транспортных происшествий

	4.1.
	Обучение сотрудников, участвующих в ликвидации последствий ДТП, приемам оказания первой медицинской помощи пострадавшим в ДТП
	2кв.2014г
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5. Совершенствование  контрольно-надзорной  деятельности  соответствующих органов в области обеспечения безопасности дорожного движения

	5.1.
	Проведение районных и участие в  совместных общероссийских и областных  профилактических  операциях "Автобус", "Челнок",  "Школьный автобус", «Непоседа» и др.
	По плану
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5.2.
	Проведение совместных проверок  эксплуатационного состояния  автомобильных дорог
	Постоянно
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию), ООО «Магистраль (по согласованию), администрация Шарангского  муниципального района, администрации поселений района (по согласованию)

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5.3.
	Проведение контрольных мероприятий в отношении хозяйствующих субъектов, осуществляющих перевозки пассажиров автомобильным транспортом на основании специального разрешения (лицензии)
	Постоянно
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию), ПУГАДН ФСНСТ (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5.4.
	Контроль   за выполнением  хозяйствующими  субъектами,  осуществляющими    перевозочную  деятельность автомобильным транспортом, требований транспортного законодательства
	Постоянно
	ПУГАДН ФСНСТ (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5.5.
	Организация и проведение обследования маршрутов регулярных пассажирских перевозок внутри муниципального образования на соответствие их безопасности движения
	Постоянно
	Администрация Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

	6.1.
	Устранение  очагов аварийности   на участках  дорог  на  территории Шарангского муниципального района, в том числе:

	6.1.1.
	Замена   дорожных знаков в р.п.Шаранга
	По плану
	Администрация р.п.Шаранга (по согласованию)
	79,4

	6.1.2.
	Проведение  работ  по содержанию   линий искусственного  электроосвещения   на улицах р.п.Шаранга
	По плану
	МУП Шарангского района «ЖКХ»
	650

	6.1.3.
	Проведение работ по летнему и зимнему содержанию сети автодорог
	По плану
	МУП Шарангского района «ЖКХ», ООО «Магистраль» (по согласованию), администрации поселений района (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6.1.4.
	Ямочный ремонт автомобильных дорог р.п.Шаранга
	По плану
	Администрация р.п.Шаранга
	1000

	6.1.5.
	Строительство тротуаров в р.п.Шаранга
	По плану
	Администрация р.п.Шаранга
	2458,2

	7. Формирование общественного мнения по  проблеме  безопасности  дорожного движения

	7.1.
	Организация   регулярных  телепередач        по тематике безопасности дорожного движения
	Постоянно
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию),

МП Шарангское телевидение «Истоки»
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	7.2.
	Организация    постоянной      тематической  рубрики (выпуск  тематических приложений)        по тематике безопасности дорожного движения  в районной газете «Знамя победы»

	Постоянно
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию),

МП Редакция газеты «Знамя победы»

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	7.3.
	Изготовление    видеороликов  по
тематике безопасности дорожного    движения

	Постоянно
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию),

МП Шарангское телевидение «Истоки»
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	7.4.
	Организация   проката видеороликов       по
тематике безопасности дорожного движения  по местному телевидению

	Постоянно
	ОГИБДД МО МВД России "Уренский" (по согласованию),

МП Шарангское телевидение «Истоки»
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

371

18.12.2013г.